
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

 РЕШЕНИЕ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 20 ФЕВРАЛЯ 2012 ГОДА № 1035 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ  

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ  

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

19 декабря 2013 года 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Вологда», утвержденное решением Вологодской городской 

Думы от 20 февраля 2012 года №  1035, следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый подпункта 3.1 пункта 3 после слов «стаж работы по 

специальности» дополнить словами «, направлению подготовки». 

1.2. В подпункте 5.5 пункта 5 слова «документов о профессиональном 

образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном 

профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания» 

заменить словами «документов об образовании и (или) о квалификации». 

1.3. В подпункте 5.8 пункта 5 слово «военнообязанных» заменить словами 

«граждан, пребывающих в запасе,». 

1.4. Абзац первый пункта 11 после слов «документов об образовании» 

дополнить словами «и (или) о квалификации». 

1.5. Абзац первый пункта 16 после слов «стажу работы» дополнить словами 

«по специальности, направлению подготовки». 

 

 



 

 

 

 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»,  вступает в силу со дня его опубликования, за исключением 

подпункта 1.3 настоящего решения, вступающего в силу с 01 января 2014 года. 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

19 декабря 2013 года 

№ 1940 

 


